
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
 

 

DECRETO Nº 4.910, de 07 de maio de 2024. 
                                        
 
 

SÚMULA: Estabelece ponto facultativo 
para órgãos públicos do município de 
Lidianópolis-PR. 

 
 
O Senhor Aparecido Buzato, Prefeito em Exercício do Município 

de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art.97, da Lei Orgânica. 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º. Fica estabelecido como ponto facultativo, o dia 31 de maio 

de 2024 (sexta-feira), para os servidores da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICPIAL DO PODER EXECUTIVO, ressalvados os serviços e as atividades 
de natureza essencial. 

 
Art. 2º. Os ocupantes de cargos comissionados deverão 

permanecer à disposição em caso de eventual necessidade de serviço. 
 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, o presente 

DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 
E QUATRO. 

 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3450 Lidianópolis, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ 

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail: 

licitacaolidianopolispr@gmail.com 

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 

Lei nº 14.133/2021 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 21/05/2024, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de 1 (um) caminhão três quartos, ano de 
fabricação/modelo 2010-2011 e 01 (uma) caçamba coletora nova com capacidade de 4 
metros cúbicos, para atender a demanda da Secretaria de Agricultura do município de 
Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 291.750,00 (Duzentos e noventa e um mil, 
setecentos e cinquenta reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 

estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 

13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site doPortal 

da Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E 

pelo site da BNC https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 
 

 
Lidianópolis, 07 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3450 Lidianópolis, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ 

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail: 

licitacaolidianopolispr@gmail.com 

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E MEI, COM COTA 

AMPLA E RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, EPP E MEI  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 21/05/2024, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de barcos de pesca e motor popa conforme convenio 
nº 949217/2023, objetivando atender a demanda socioeconômica do município de 
Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 200.250,00 (Duzentos mil e duzentos e 
cinquenta reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 

disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 

17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site doPortal da 

Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo 

site da BNC https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 
 

 
Lidianópolis, 07 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3450 Lidianópolis, Terça-Feira, 07 de Maio de 2024


		2024-05-07T22:11:57-0300




